МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
7 сентября2023 г.

г. Ульяновск

О внесенум измененийв решение

107-пр

Экз. N2

УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновскойобластии органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 ЛЬ 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерстваимущественных
отношений и архитектуры Ульяновскойобласти от 19.04.2023 N2 33-пр
«Об утверждении Положения о порядке утверждения документов
территориального планирования, внесения изменений в документы
территориальногопланирования муниципальных образованийУльяновской
области», на основании обращенияМинистерстваимущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобластиот 12.05.2022 ЛЬ73-ИОГВ-О8-ОЗ/7З61исх,

1. Внести в решение УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007
N2 83 «Об утвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующие
изменения:

1) фрагментприложения1 в части территориикадастровогоквартала73:19:072001, расположенногов селе БаратаевкаЗасвияжскогорайонагородаУльяновска, изложить в редакции в соответствии с приложением N2 1
к настоящемуприказу.

2) дополнить приложениями 219-221 в редакции приложенийN2 2-4
к настоящемуприказусоответственно.

2. Настоящийприказ вступает в силу на е ющий день после дня
его официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

упьяновсео

Министерствоэ
т имущественнык—о

отйошенийс и архитектурыУльяновскоћобласти'/
Ођйская М.В.Додин

т--ииальиыхЗоиьяиовска
1

привкатуЧиниогиоигс•пипиот 7

архјггся-сентября у;
льни«чвсксловныеобо

зиачения
и

чоотоа1еиИГО

и vca.1e60(Iii
[асгршгк•изасгроики

пенного
аисиог

по-интенеойг,сьты
и коим'Ииьгаииичат уги,'н.'чтначеиин

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картапланируемогоразмещенияобъектовместного значения

к нмуипесяве•нных

от сентября2023 г, 107-np

к решению Ульм ОРОДСКОЙДямы

Фрагмент Условные обозначенпн
Границы
территории, в оттнлпенни которойпомягкоплен

внесения квмене.п•'.'
саничмрно=ванпзтныч зон

жилой •вастропкн
КОГГГАЖПОЙ застре“кки

коммерческо-леловы.ч о4Јнесивенны.ч пентрав вне жилых зон

населенных нтнк•гов пригороднойизны
застройки

зеленых насажденьп'общего пользования

КОММУННК'*ЦИН

лорој
обн.егоролского неп рерынпо•о ндении

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картаграниц населённыхпунктов.Фрагмент

Приложение.3
к примну Министерств41 имупјесгненных
огногпеннй и архнп•квуры об
от сентября2023 л 107-np

к Ульияовскои

Условные обо{наченпя
1 раницы
«•ррияој)Ш1, в копрой гнмношвлсп

внесения

Катсајрииземель
в граниназ горола

населённых 11” нкегон

Обществос ограниченнойответственностью

«Симбирскпроект»

Приложение4

к приказуМинистерства
имущественныхотношенийи

архитектуры
Ульяновской области
от 7 сентября2023г. N2 107-пр

«Приложение
к решению Ульяновской Городской
думыот 27.06.2007 N2 83

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территории
кадастровогоквартала73 :19:072001 , расположенногов селе Баратаевка

ЗасвияжскогорайонагородаУльяновска

г. Ульяновск2023 год

Обществосограниченнойответственностью

«Симбирскпроект»

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив частитерритории
кадастровогоквартала73:19:072001, расположенногов селе Баратаевка

ЗасвияжскогорайонагородаУльяновска

Директор
Главныйархитектор

И.А.Капитонов
Г.Б.Молчанов

Ульяновскэ2023 год

Оглавление

Целии задачи проекта

Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемых для

размещенияобъектовместного значения городского округа, их основные

Зхарактеристики, местоположение

Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна

них объектахфедеральногозначения, объектахрегионального значения,

объектахместного
4значения

1.ЦЕЛИИ ЗАДАЧИПРОЕКТА

В соответствии с Градостроительнымкодексом РоссийскойФедерации,

а также исходя из совокупностисоциальных, экономических, экологических

и иных факторов,обеспеченияучета интересовграждани их объединений,

субъектовРоссийскойФедерациии муниципальныхобразованийвнесение

измененийв Генеральныйплан устанавливаетосновные цели и задачи.

Основнаяцель внесения измененийв Генеральныйплан - разработка
градостроительнойстратегиина основе принциповустойчивогоразвития
территорийи создания благоприятнойсредыобитанияв части территории,

включенной в границы муниципальногообразования«городУльяновск».

Цельустойчивогоразвития градостроительнойсистемы сохранениеи

рациональное использование всех ресурсов в части территории

проектирования.

Цельданного проекта—

установлениефункциональногоназначения для

данных территорий:«территории коммерческо-деловыхобщественных
центроввне жилых зон» и

«территориизеленых насажденийобщегопользования» (в настоящее время

функциональноеназначение территорий:«территорийзеленых насаждений
общегопользования», «территориикотгеджнойи усадебнойзастройки»,

«территориисельскохозяйственногоназначения»).

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И
НАИМЕНОВАНИЯХПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ
РАЗМЕЩЕНИЯОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГООКРУГА,ИХ ОСНОВНЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ,МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

Внесение изменений в Генеральныйплан города Ульяновска
направлено на изменение функциональныхзон в части территории
кадастровогоквартала 73:19:072001, расположенногов селе Баратаевка
ЗасвияжскогорайонагородаУльяновска, с южной стороныот трассыР-178.

Размещениена проектируемойтерриторииобъектовместного значения
не предусмотрено.

з.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХЗОН, СВЕДЕНИЯО
ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯНА НИХ ОБЪЕКТАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон.

п/п

1

2

з

4

Наименованиефункциональной
зоны

Территориякоммерческо-деловых
общественныхцентроввне жилых
зон

территориизелёныхнасаждений
общегопользования
территориикоттеджнойи

усадебнойзастройки
территориисельскохозяйственного
назначения

Общая
ориентировочная
площадь
существующая,

га

0,1

Общая
ориентировочная
площадь
планируемая, га

РешениемКомиссиипо градостроительствуи архитектуреприЕдином
градостроительномсовете при ГубернатореУльяновскойобластиМ26-ПС от
16.03.2023 рекомендованона дальнейшейстадии проектированияв границах
рассматриваемогоземельного участка предусмотреть озеленение для

сохранениябаланса.

Размещениена проектируемойтерриторииобъектовместного,
регионального и федеральногозначения настоящим проектом не

предусмотрено.